



*Afskrift af formandsberetning
ved generalforsamling
Tune IF Håndbold
den 8. april 2015*

Side 1 af 3

Beretning Tune IF Håndbold 2014 - 2015

Vi har i år valgt at samle hele beretningen i én, således at der ikke er separate beretninger fra senior og ungdomsudvalgene.

Den nuværende bestyrelse tiltrådte ved den ekstraordinære generalforsamling 3. juni efter, at den valgte bestyrelse fra sidste års generalforsamling havde valgt at trække sig. Det var helt klart vores holdning, at det var nødvendigt at se fremad og komme videre efter de ting, der førte til den ekstraordinære generalforsamling.

Selvom den afgående bestyrelse havde gjort sit for at overføre aktiviteterne til os, den nye bestyrelse, krævede det alligevel sit, at få styr på Tune IF Håndbold, da det er en kompleks forening med rigtig mange aktiviteter. Vi skylder en tak til den afgående bestyrelse for deres hjælp, specielt til Dorthe og Bettina.

Den første tid gik således med at få overblik og styr på situationen. Vi havde et klart mål med meget åbenhed og dialog, derfor arrangerede vi en træner-leder-dag i august, hvor vi fik en masse input til, hvordan vi sammen skulle arbejde på, at få Tune IF Håndbold tilbage på banen. Jeg må indrømme, at vi ikke helt har nået at få fulgt op på alle disse ting, da "hverdagen" pludselig meldte sig igen i efteråret med rigtig mange aktiviteter henover sæsonen.

Det har været vigtigt for os, at sikre, at vi har trænere til alle hold og velfungerende udvalg såsom seniorudvalg og ungdomsudvalg. Som jeg senere vil komme ind på, har Festival- og Hedebo udvalgene været velfungerende uden, at der har været behov for ekstra opmærksomhed. Heldigvis.

Vi har næsten også alle ting på plads med hensyn til situationen for den kommende sæson.

Vi har forsøgt at komme i dialog med FU/HB vedrørende vores muligheder for at opnå ønskede træningstider og faciliteter. Det er helt sikkert noget, vi også vil have fokus på fremadrettet. Vi tror, at vi igennem en bedre dialog på tværs af afdelingerne i Tune IF kan opnå bedre betingelser, ikke bare for os selv, men også for andre afdelinger. Skolereformen med længere skoletid for en stor del af de ældre skolebørn, er med til at give nye udfordringer, som vi sammen skal forsøge at løse til fælles bedste.

Vi har deltaget i samarbejdet mellem Tune IF og Tune Skole takket være en stor indsats fra nogle af vores erfarne ikke længere aktive medlemmer. En stor tak til Kirsten, Annie, Lisbeth og Villy for deres arbejde med 2. – 3. klasserne.

Det har været rigtig dejligt, at der, midt i dette virvar med overdragelse fra en bestyrelse til en ny, har været styr på både Festivalen og Hedeboturneringen. Festivalen forløb rigtig godt med et flot opnået resultat. Der skal lyde en kæmpe tak til alle de frivillige, der var med til at opnå dette. Jeg håber, at de også fik en god oplevelse ud af det og er med igen i år.

Ligeledes er Hedeboudvalget selvkørende og gennemførte et fantastisk stævne. Masser af glade håndboldspillere og ledere med rosende ord overfor klubben og arrangementet. En kæmpe tak skal lyde til Hedeboudvalget for deres indsats og til de mange forældre og andre venner af håndbolden, der er med til at gøre dette stævne muligt. Sportsligt fik vi også noget ud af det. U10 drengene med en 2. plads, U12 pigerne A ligeledes med en 2. plads, og U12 drengene vandt B-rækken.

Der er mange klubber, der år efter år kommer igen til dette arrangement og jeg håber vi vil være i stand til at bevare den høje standard, der kendetegner dette stævne.

På senior siden har vi haft en ny dametræner, Kristian Bøkman, som damespillerne og bestyrelsen har været rigtig glade for. Der har været god stemning på dameholdet, og de viste også flot spil og rykkede op. Stort tillykke til damerne med det flotte resultat.

Ingen tvivl om, at samarbejdet med Kristian var på ønskelisten til et år til, og Kristian har heldigvis også haft lyst til dette. Vi ser frem til endnu en sæson, nu med to damehold, da vores U18 spillere rykker op.

Herrerne havde et år til med Tomasz ved roret. Vi startede sæsonen med to herre senior hold, men da det ene var et telefon hold med flere oldboys spillere fast med som støtte, så besluttede vi at trække dette efter jul. Holdet i kval-rækken spillede med i toppen og sluttede på en flot 3. plads. Vi føler i bestyrelsen, at kval-rækken er en god placering for vores herrehold med det nuværende spiller materiale. Efter 5 år i klubben, fandt både Tomasz og bestyrelsen, at det måske var på tide at prøve noget andet. Vi er meget glade for at Brian Roos har sagt jer til at vende tilbage til klubben. Brian vil træne herre senior, men vi håber også at kunne trække på hans store erfaring på andre måder i ungdomsafdelingen.

På oldies siden, fik Oldgirls overtalt Kalle til at tage en tårn med dem igen. Desværre flyttede Kalle tilbage til Fyn i januar, og de er endnu engang overladt til sig selv. Sportsligt har de ikke haft det bedste år, der har været et stykke mellem sejrene ;o)

Anderledes har Oldboys klaret sig. De vandt rækken før jul, og er fortsat efter jul med at vinde B1 rækken. Sidste kamp er uden betydning, men spilles senere i dag mod Viby. Tillykke til de gamle drenge.

På ungdomssiden har vi haft gang i aktiviteter helt fra Tumlingene til U18 pigerne.

Tumlinge har fortsat været en succes. Vi har fået nye kræfter i form af Tannie og Tina, der har stået for det med skiftende hjælp fra bestyrelsen og U12 pigerne. Der har været et par nye tiltag – julehygge med julemand og godteposer, og udklædning ved Fastelavn. Begge dele blev der taget rigtig godt i mod. For at sikre overgangen til vores Mikro'er (U6 og U8), har Ruth deltaget i nogle af Tumlinge lørdagene. Det har også medført, at der er nogle, der har prøvet "rigtig" håndbold om mandagen. Hos Mikroerne startede vi med få spillere, men løbende er der kommet nye til, og vi har nu en pæn flok. Der har været lidt udskiftning på trænersiden, men pt. er det Ruth, Louise, og Julie D. De er til stævner ca. en gang om måneden, og det er lykkedes os at få et par til Tune. Det arbejder vi hårdt på at få mere af i kommende sæson.

U10:

U10 har i år været trænet af Jonathan og Emil, derved har vi også kunnet udfylde en tidlig træningstid. De startede året flyvende med en flot 2. plads i Hedeboturneringen og det fortsatte i turneringen (B-rækken), hvor de vandt rækken. Efter jul ligger de til en 2. plads efter samme hold, de tabte til i Hedebo SMUT. Der har været en tilgang af nye spillere, men der er stadig udfordringer i den kommende sæson med at få både et U12 drenge og et U10 hold.

U12 drenge:

Lisa tog et spring fra Mikro'er til U12 drenge, og Susanne valgte efter Hedebo at springe til og hjælpe. Hedebo var forrygende og de vandt. De var i en tæt pulje før jul, hvor kun 4 point skilte nr. 1 til 5. De havnede i B2, hvor de ligger til at vinde rækken, det kræver 1 point mod et af bundholdene søndag. De gjorde det også rigtig godt til Påkestævnet, hvor de vandt B-finalen. Et stort tillykke med de flotte resultater og held og lykke i slutspillet. Det er utrolig flot klaret med så smal en trup.

U12 piger:

Her har vi mange spillere og derfor 2 hold. 2. holdet blev tilmeldt i en C-række før jul, men det var muligvis en fejl, for de strøg igennem og vandt rækken – rigtig flot.

Efter jul har de derfor spillet i en B2 række, det har de også gjort rigtig godt, og jeg forventer, at de slutter på en 2. plads. Rigtig flot gået.

Vores U12 pige 1. hold har været tilmeldt A-rækken, den gamle mesterrække. Før jul havde de rigtig mange gode kampe. De endte på en 4. plads i puljen og kom i A2 rækken. Her har puljen været delt i to, tre hold, der er klart bedre end resten, her i blandt vores piger. De har tabt deres to ude kampe med hver 1 mål mod de andre tophold, og kan stadig slutte med samme point antal som de to andre, det kræver en sejr over Glostrup i morgen. Desværre har de andre bedre målscore, så jeg tvivler på, at det er nok til den samlede sejr i puljen.

Pigerne blev også nr. 2 i Hedebo (A-rækken) efter nogle tætte opgør mod Brøndby, og de har lige spillet fantastisk flot håndbold til Påske Cuppen, hvor de først tabte en kamp i finalen i en tæt fight mod Herlev Hjorten. Rigtig flot piger!

U14 piger:

De valgte ved starten af sæsonen, at de ville spille U16, da de har en enkelt U16 spiller med. De har klaret det fint med en smal trup og efter jul sagde Jess fra sin eb af træner teamet. Heldigvis er Dennis trådt til sammen med Jesper Frøberg. De slutter midt i rækken, efter at have spillet sig op i 2. halvdel.

U16 piger:

De kom ikke med i division og spillede således A-rækken ligesom U14 pigerne. Endte i A2 rækken, hvor de spillede sig frem til en 2. plads, som således også kvalificerede dem til slutspillet. De havde også en god Påsketurnering, hvor de også kom i B-finalen, men her mødte de Team Vestjylland, der kun havde tabt til de senere vindere, så det var en for stor mundfuld. De fleste af pigerne er også U16 næste år.

U16 drengene:

Nikolaj (Stella) var ny træner og har bestemt tilført drengene meget. Der er også kommet tre nye spillere til, så truppen er blevet lidt bredere. Drengene spillede sommerturnering og 2. division mod en del sydsjællandske hold fra Lolland-Falster, så der var mange lange ture før jul. De kom med i 2. division A, hvor det nu har Københavnske og Nordsjællandske hold. I en tæt pulje ender de midt i rækken, da de mistede muligheden for en 2. plads ved at tabe til Hillerød. Til Påsketurneringen havde de det svært, men dog havde de fornøjelsen af at slå Herlev Hjorten 2 gange.

U18 piger:

Her blev en ny træner konstellation introduceret – Flemming og Morten, der sammen med Kim Munkholm bestemt havde lysten til at gøre noget. Det er svært at få tilbudt ordentlige træningstider til piger, der også skal finde tid til lektier og fritidsarbejde. Det er ikke ideelt med en sen mandagstid. Pigerne har spillet 2. division, hvor de blev nr. 4 før jul, og de kan med to hjemmekampe tilbage, ligge til at slutte midt i rækken. De spiller underholdende og tempofuldt håndbold, hvor der næsten altid er garanti for mange mål – i begge ender. Til Påsketurneringen får de prisen, som de bedste heppere. På banen fik de hård modstand af de jyske hold.

Det er ikke helt lykkedes os at få lavet nogle ungdomskampdage, hvor vi fik alle ungdomshold til at spille med speakning, indløb og kåring af kampens spillere. Det må vi forsøge at få gjort bedre næste år. Der har dog alligevel været mange gode kampdage i Tune-Hallen. Foruden Hedebo og Påsketurneringen til Åbybro, har vi også deltaget i Ørslev Cup i juni måned. Det er også tanken, at det er en del af sommerprogrammet i år.

Martin Østberg
formand